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Con SALISILATOS Y ANTIINFLAMATORIOS
ESTEROIDEOS
El acido acetilsalicilico es el
farmaco mas indicado, en
dosis de 50 a 60 mg/kg de
peso al dia hasta un maximo de
80a100 mg/kgaldia(4a8

g/dia en adultos) en cuatro a
cinco fracciones

o?
TRATAMIENTO CON

ANTIBIOTICOS
eben de recibir antibioticos contra estreptococo del grupo A .

Las PENICILINAS son de elccion
fenoximetilpenicilina, 500 mg [250 mg para ninos <27 kg] VO c/12 h,
amoxicilina, 50 mg/kg [ maximo 1 g] por dia durante 10 dias
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